از اینجاست که تفکر سیاسی طالبان در مسائل بین المللی به سمت ضدیت با غرب و جامعه مدنی، ناسازگاری با اصول و نورمهای جهانی، پیوند با افراطیون ملیشانی اسلامی، پناه دادن به تروریستها، شراکت با قاچاقیان و تعصب و تنگ نظری خاص زیر نام اسلام کشانیده شد. عاقبت کار بجائی رسید که حامیان اول شان تدریجاً به دشمنان آخرشان تبدیل شدند و همانطوریکه در عروج آنها نقش بازی کردند، زمینه های سقوط شانرا نیز فراهم نمودند.

در سال 1377 (1998م) حوادثی رخ داد که روابط طالبان و امریکا را برهم زد و امیدی را که موجب دل بستگی امریکا به طالبان شده بود، به یأس مبدل کرد. امریکائی ها مکرر به طالبان هوشدار میدادند تا از پناه دادن و حمایت اسامه بن لادن که متهم به چندین عملیات تروریستی علیه امریکا و تهدید علنی امریکائی ها بمرگ بود، دوری جویند و موصوف را جهت محاکمه به امریکا بسپارند، ولی طالبان به این خطرها توجه و اعتنا نکردند.

دارندگان بانکوت های قبلی مکلف بودند تا پولهای دست داشته خود را در مراکز رسمی الی تاریخ 2 جنوری 2003 تبادل نمایند، در غیر آن قابلیت چلند را از دست میدادند. به اساس همین ریفورم نرخ جدید تبادل افغانی با اسعار خارجی نیز در مارکیت اسعار تثبیت گردید که در دوسال اول از اینقرار بود: در سال 1381 (2002م) یک دالر امریکائی - خرید 48.22 افغانی، فروش 48.47 افغانی، در سال 1382 (2003م) - خرید 49.25 افغانی، فروش 49.37 افغانی و به همین منوال نرخ تبادل با دالر تا سال 2013 در حوالی همین مبلغ (البته با تزئید کم) قرار داشت، اما بعد از آنکه در سال مذکور حکومت امریکا خروج بیشترین عساکر خود را از افغانستان آغاز کرد، این نرخ تبادل تدریجاً بلند رفت تا آنکه اکنون یک دالر امریکائی به تقریباً 68.50 افغانی تبادل میشود.